СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛИНЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

23.04.2012 г. № 224
с. Линец
Об утверждении Программы
Линецкого сельсовета Желез-
ногорского района  по профи-
лактике правонарушений и укреплению
общественной безопасности на
2012-2015 годы

 В соответствии с Уставом муниципального образования «Линецкий сельсовет»

Железногорского района Курской области  Собрание
депутатов Линецкого сельсовета

Р Е Ш И Л О:

1.Утвердить прилагаемую Программу Линецкого сельсовета Железногорского

района по профилактике правонарушений и укреплению общественной безопасности на

2012-2015 годы.

 2. Главе Линецкого сельсовета А.И.Шинкареву предусмотреть финансирование мероприятий
Программы по профилактике правонарушений и укреплению общественной безопасности на 2012 -2015
годы.

 3. Установить, что в ходе реализации Программы, утвержденной настоящим решением, отдельные ее
мероприятия могут уточняться, а объемы их финансирования корректироваться с учетом утвержденных
бюджетом Линецкого сельсовета средств.

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комис-сию Собрания
депутатов Линецкого сельсовета по социальной политике и благоустройству (Василюхин О.Г.).

 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания:  А.И.Шинкарев.

Секретарь Собрания: Е.В.Рогавская.

УТВЕРЖДЕНА

Решением Собрания депутатов

Линецкого сельсовета

от 31.05.2012 г. № 224

ПРОГРАММА

ЛИНЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПО ПРОФИЛАКТИКЕ

ПРЕСТУПЛЕНИЙ И ИНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

НА 2012 -2015 ГОДЫ

П А С П О Р Т

Программы Линецкого сельсовета по профилактике

преступлений и иных правонарушений на 2012-2015 годы

Наименование  -  Программа Линецкого сельсовета по профилактике  преступ-

Программы  лений и иных правонарушений на 2012-2015 годы

Основание для разра-  -  постановление Курской областной Думы от 2 августа 2008 го-

ботки Программы  да № 743 – 1У ОД «Об областной целевой программе «Комп-

 лексная программа по профилактике преступлений и иных

правонарушений в Курской области на 2012-2015 годы»

Основной разработчик  -  Администрация Линецкого сельсовета

Программы

Основная цель Про-  -  целью программы является создание условий для дальнейше-

граммы шего укрепления законности и правопорядка, обеспечения

 безопасности граждан на территории Линецкого сельсовета

Основные задачи  -  объединение усилий органов местного самоуправления, хо-

Программы  зяйствующих субъектов, общественных объединений в  бо-

 рьбе с преступностью;

 -  усиление влияния органов местного самоуправления в реше

 нии задач охраны правопорядка, защиты прав и законных

 интересов граждан;

-  вовлечение в предупреждение правонарушений предприя-

 тий, учреждений, организаций всех форм собственности, а

 также общественных организаций;

 -  повышение эффективности борьбы с угрозами терроризма и

 экстремизма.Правонарушениями посягающими на общест-

венный порядок и

Объемы и источники  -  финансирование Программы осуществляется за счет средств

финансирования Линецкого сельсовета. Общий объем финансирования – 9,0

Программы тыс. рублей, в том числе по годам:

 2012 год –  тыс. рублей;

 2013 год –  тыс. рублей;

2014 год –  тыс. рублей.

Ожидаемые конечные  -  привлечь к организации деятельности по предупреждению

результаты  Програм-  правонарушений предприятия, учреждения, организации

мы всех форм собственности, а также общественные организа-

 ции;

 -  уменьшить общее число совершаемых преступлений